
 
 

UCHWAŁA NR LI/454/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2230) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VII/48/15 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma 
zastosowanie do stypendiów przyznawanych od roku szkolnego 2023/2024. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1618



Załącznik do uchwały Nr LI/454/23 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów klas od IV do VIII, uczęszczających do szkół 
prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz. 

2. Celem programu jest: 

1) nagradzanie i promowanie uzdolnionych uczniów; 

2) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

3) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach i zawodach; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym. 

Forma realizacji i finansowanie programu 

§ 2. 1. Jako formę realizacji programu ustala się „Stypendium Burmistrza Nowego Wiśnicza”, zwane dalej 
„stypendium”. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane jest w postaci pieniężnej na rachunek bankowy 
wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia. 

3. Ustala się następujące kategorie stypendiów: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za wybitne indywidualne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, zwane dalej „wybitnymi 
osiągnięciami indywidualnymi; 

3) za wybitne grupowe/drużynowe osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe zwane dalej „wybitnymi 
osiągnięciami grupowymi”. 

4. Finansowanie programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych odbywać się będzie ze środków 
własnych Gminy Nowy Wiśnicz. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, 
o którym mowa w zdaniu pierwszym  określona będzie każdorazowo na dany rok w uchwale budżetowej 
Gminy. 

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Stypendia przyznawane są jednorazowo po zakończeniu zajęć szkolnych w danym roku szkolnym. 

2. Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który na świadectwie  uzyskał co 
najmniej bardzo dobre zachowanie i nie posiada oceny niższej niż dobra oraz uzyskał w wyniku klasyfikacji 
rocznej lub końcowej średnią ocen: 

1) co najmniej 5,46 – w przypadku uczniów klas IV - VI; 

2) co najmniej 5,30– w przypadku uczniów klas VII – VIII. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia indywidualne może otrzymać uczeń, który na świadectwie uzyskał 
co najmniej dobre zachowanie oraz spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał tytuł laureata w konkursie/olimpiadzie/zawodach zajmując miejsca: 

- I – III na szczeblu wojewódzkim; 

- I – VIII na szczeblu ogólnopolskim; 

- I – XV na szczeblu międzynarodowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1618



2) uzyskał tytuł finalisty w konkursie/olimpiadzie/zawodach na szczeblu minimum wojewódzkim, jeśli 
regulamin konkursu/olimpiady/zawodów  przewidywał eliminacje na szczeblach niższych. 

4. Stypendium za wybitne osiągnięcia grupowe może otrzymać uczeń, który na świadectwie uzyskał co 
najmniej dobre zachowanie oraz spełnia jeden z poniższych warunków: 

3) uzyskał tytuł laureata w konkursie/olimpiadzie/zawodach zajmując miejsca: 

- I  na szczeblu wojewódzkim; 

- I – III na szczeblu ogólnopolskim; 

- I – V na szczeblu międzynarodowym. 

5. Uczeń może otrzymać stypendium tylko w jednej kategorii. 

6. Wysokość stypendium będzie zróżnicowana w zależności od: 

1) kategorii stypendium, 

2) rangi konkursu/olimpiady/zawodów, 

3) zajętego przez ucznia miejsca, 

4) wysokości  środków zaplanowanych w budżecie gminy oraz 

5) ilości złożonych wniosków o przyznanie stypendium. 

7. Stypendium za wybitne osiągnięcia indywidualne będzie udzielane w wysokości wyższej niż stypendium 
za wybitne osiągnięcia grupowe. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły oraz za jego pośrednictwem 
rodzic lub prawny opiekun ucznia. 

3. Wniosek składa się do Burmistrza, w terminie do 2 dni po zatwierdzeniu ocen  klasyfikacji rocznej 
w danym roku szkolnym. 

4. Do wniosku powinny być załączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów określonych 
w programie. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Nowego Wiśnicza po wcześniejszym zaopiniowaniu wniosków 
przez Komisję Stypendialną zwanej dalej „komisją”. 

2. Komisja opiniuje wnioski a następnie przedstawia Burmistrzowi kandydatów spełniających wymogi 
formalne programu. 

3. Członków komisji powołuje Burmistrz odrębnym zarządzeniem. 

4. Obsługę organizacyjną w tym ustalenie i powiadomienie członków komisji o terminie posiedzenia 
zapewnia Referat Edukacji Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu. 

5. Za pracę w komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

6. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 
połowy ustalonego składu komisji. 

7. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw”, głos decydujący ma przewodniczący. 

8. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół. 

§ 6. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Burmistrz, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Stypendialnej. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium Burmistrz powiadamia Dyrektora szkoły, który 
następnie zawiadamia rodziców/opiekunów prawnych ucznia. 

3. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie do 15 lipca danego roku. 

4. Uczeń, któremu przyznano stypendium otrzymuje dyplom Burmistrza Nowego Wiśnicza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1618



Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest jednoznaczne z akceptacją przetwarzania przez 
Komisję i uprawnione podmioty danych osobowych niezbędnych do rozpatrzenia wniosku. 

2. Informacje o uczniach, którzy otrzymali stypendium podawane są do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu oraz urzędowych mediach społecznościowych. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1618



Załącznik do 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz 

Wniosek o przyznanie stypendium  Burmistrza Nowego Wiśnicza 
w ramach programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Nowy 

Wiśnicz. 

1. Wnioskodawca…………………………………………………………………………… 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imiona i nazwisko:  …………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………… 

Data urodzenia: …………………………………………………………………………………….. 

Nr PESEL : ………………………………………………………………………………… 

Szkoła do której uczęszcza uczeń ……………………………………………………………........ 

Klasa, do której uczęszcza uczeń ……………………………………….………………………… 

3. Kategoria stypendium (właściwe podkreślić): 

a) za wybitne wyniki w nauce; 

b) za wybitne indywidualne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, zwane dalej „wybitnymi 
osiągnięciami indywidualnymi;1 

c) za wybitne grupowe/drużynowe osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe zwane dalej „wybitnymi 
osiągnięciami grupowymi 1 

4. Średnia ocen uzyskana na świadectwie szkolnym …………..….……………………… 

5. Ocena z zachowania ……………………………………………..…………………….… 

6. Szczegółowe uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………. 

7. Dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów określonych w programie. 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………. 

…………………, dnia…………………                            …………………………………... 

                                                                                              (podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1618



(Wypełnia rodzic/opiekun prawny ucznia) 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 Ja niżej podpisany/a proszę o przekazanie stypendium Burmistrza Nowego Wiśnicza przyznanego 
mojemu dziecku......................................................................................na rachunek 

     /imię i nazwisko dziecka/ 

bankowy o Nr .............................................................................................................................. 

    

Oświadczam, że jestem właścicielem w/w rachunku bankowego. 

         ......................................................... 

       /podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia/ 

Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (zwane dalej RODO), informuję iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych oraz danych osobowych Pani/Pana dziecka jest Burmistrz 
Nowego Wiśnicza z siedzibą: 32-720 Nowy Wiśnicz, Rynek 38, e-mail: um@nowywisnicz.pl. 

2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
w zakresie działania Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych. W Urzędzie Miejskim 
w Nowym Wiśniczu funkcje Inspektora Ochrony Danych pełni Pani Patrycja Powroziewicz-Wrona, adres 
e-mail: iod@nowywisnicz.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe oraz dane osobowe Pani/Pana dziecka przetwarzane będą w celu rozpatrzenia 
wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Nowego Wiśnicza w ramach Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz na podstawie 
uchwały Nr LI/454/23 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 23 lutego 2023 r. (z późn. zm.). 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych oraz danych osobowych Pani/Pana dziecka będą, szkoła, do której 
uczęszcza Pani/Pana dziecko oraz Urząd Skarbowy przy pomocy którego właściwy dla podatnika organ 
podatkowy wykonuje swoje zadania. 

5) Pani/Pana dane osobowe oraz dane osobowe Pani/Pana dziecka nie będą przekazywane do państw trzecich 
lub organizacji międzynarodowych. 

6) Pani/Pana dane osobowe oraz dane osobowe Pani/Pana dziecka nie będą wykorzystywane do 
zautomatyzowanego podejmowania decyzji która opiera się wyłącznie na zautomatyzowanym 
przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

7) Pani/Pana dane osobowe oraz dane osobowe Pani/Pana dziecka będą przechowywane przez okres 5 lat, 
zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. 

8) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych i danych Pani/Pana dziecka oraz prawo ich 
sprostowania, usunięcia, prawo do ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 
wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania. 

9) Jeśli uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana oraz danych osobowych Pani/Pana 
dziecka narusza przepisy RODO, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00–193 Warszawa. 

10) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych Pani/Pana dotyczących oraz osobowych Pani/Pana dziecka  
jest warunkiem rozpatrzenia wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Nowego Wiśnicza w ramach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1618



Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Nowy Wiśnicz. Niepodanie danych osobowych zawartych we wniosku spowoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpatrzenia. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1618


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-01T13:43:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




